



ARCS
Azienda Regionale
di Coordinamento
per la Salute



REGIONE AUTONOMA
FRIULI VENEZIA GIULIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

“SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI”

N. 996

DEL 18/11/2020

OGGETTO

ID20APB020.1 –PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO APERTA N. 2667495 PER IL CABLAGGIO, FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARATI DI RETE E COLLEGAMENTO FIBRA DA DESTINARSI AL MAGAZZINO INTERPORTO DI PORDENONE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CIG: 8474993976 CUP: E22C19000030002

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Elena Pitton

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



VISTA la nota, agli atti, con la quale il Dirigente della Gestione servizi logistico alberghieri – Magazzino Centralizzato interporto di Pordenone informa che, al fine di rendere fruibili ed operativi i nuovi spazi ubicati al primo piano della Palazzina (settore E), presso i quali andranno collocate n. 18 postazioni di lavoro, si rende necessario provvedere alla cablatura dei locali, all'acquisto degli apparati di rete e alla realizzazione del collegamento in fibra tra i nuovi uffici e locale centro Stella presente in Magazzino;

EVIDENZIATO che con la nota sopra citata il Dirigente in parola ha trasmesso i quantitativi e le caratteristiche degli apparati richiesti;

RICHIAMATO l'art.32, comma 2 del D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii. il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte;

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall'art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l'obbligo di utilizzo, per l'acquisto di servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP;

VERIFICATO al riguardo che:

- non è stato possibile aderire alla Convenzione Consip "*Reti Locali N. 7*", a cui i prodotti oggetto della richiesta afferirebbero, in quanto la Convenzione stessa non risulta al momento attiva, causa pendenza di ricorso;
- i tempi, peraltro non certi in relazione alle ulteriori eventuali fasi del giudizio, di attivazione della suddetta Convenzione non sono compatibili con l'urgenza derivante dalla necessità di fruizione/utilizzo dei nuovi locali atti a sopperire le ulteriori necessità di ordine logistico ed organizzativo del Magazzino Centralizzato di PN;

EVIDENZIATO che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip;

DATO ATTO che l'importo complessivo presunto rientra nelle fattispecie di cui all'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come recentemente modificato e integrato con Decreto Legge n.76/2020, convertito in Legge n. 120/2020;

DATO ATTO che è stata attivata, in relazione alla categoria merceologica e all'importo della fornitura, per la procedura di scelta del contraente ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la RDO N. 2648038 sul MePA, aperta a tutti gli operatori economici iscritti al Bando BENI - "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per ufficio" previsto dal portale in parola e comunque visibile anche ad altri operatori economici che, se interessati, potranno richiedere l'abilitazione al bando e partecipare alla richiesta di offerta, da aggiudicarsi ai sensi dell'art. 95 c.4 del D. Lgvo n.50/2016, al prezzo più basso;

EVIDENZIATO che entro i termini, fissati per il giorno 12/10/2020, non è pervenuta alcuna offerta, per cui la gara è risultata deserta;

EVIDENZIATO altresì che, stante l'urgenza di provvedere all'allestimento dei nuovi spazi siti presso il Magazzino Centralizzato e il perdurare dell'inconciliabilità dei tempi di realizzazione degli interventi occorrenti per l'utilizzo dei nuovi locali con i termini di attivazione della Convenzione Consip "Reti Locali N. 7", è stata attivata la nuova RDO n. 2667495, mediante interpello delle sottoelencate ditte specializzate nel settore:

- Telecom Italia spa
- Tc Impianti srl
- Ificonsulting
- Giesse Elettroimpianti
- Elettrica Ducale srl
- Axians Saiv;

DATO ATTO che, entro i termini fissati per le ore 18:00 del giorno 30/10/2020, sono pervenute offerte dalle ditte Axians Saiv e Ificonsulting;

RILEVATO che, a seguito di soccorso istruttorio, agli atti, e dell'accertamento della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta dalle sopra citate ditte, entrambe sono state ammesse alla fase successiva di gara;

ESPERITA positivamente l'istruttoria rispetto alla valutazione della rispondenza della documentazione tecnica a quanto richiesto dal capitolato;

VISTE le offerte economiche prodotte dalle ditte citate dalle quali emerge il seguente risultato:

IFICONSULTING	€ 53.892,27 (oltre oneri sicurezza € 300,00)
AXIANS SAIV spa	€ 63.945,00 (oltre oneri sicurezza € 300,00)

RITENUTO, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", parte integrante del presente provvedimento, e di aggiudicare la fornitura in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell'art. 32 c.7 del D.Lgs 50/2016, alla ditta Ificonsulting srl di Modena che ha proposto il prezzo più basso per i prodotti richiesti;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli;

VISTO:

- il D. Lgvo 50/2016 e s.m.i.
- il Decreto-Legge 16 luglio 2020 n.76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n.120;

- Visto il Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29/09/2017, tuttora in vigore;

RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC "Contratti", quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla Delibera ARCS 103 del 29/04/2020

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:

1. **di approvare**, il verbale "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" (Allegato A.1), al presente provvedimento, relativo alla fornitura e posa in opera di cablaggio, apparati di rete e collegamento fibra per il Magazzino Interporto di Pordenone;
2. **di aggiudicare**, in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell'art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Ificonsulting srl con sede in Modena, miglior offerente, come di seguito specificato:

CIG 8474993976

DESCRIZIONE	Unità misura	q.tà	marca	codice	P.zzo Unitario offerto (IVA ESCLUSA)	Importo Complessivo offerto (IVA ESCLUSA)	% IVA
VOCE A) - REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA PALAZZINA/MAGAZZINO CON TUBAZIONE ESTERNA <i>fornitura e posa in opera</i>							
a1) Cavo in fibra ottica OS2 9/125 µm (12core) da esterno	m	350	N.D.		€ 1,00	€ 350,00	22%
a2) Tubo rigido in plastica Ø 25mm. comprensivo di curve, giunti e supporti di fissaggio a parete	m	350	N.D.	N.D.	€ 9,25	€ 3.237,50	22%
a3) Cassetto ottico 19" 1U con 6 connettori LC full-duplex di tipo OS2	cad	2	N.D.	N.D.	€ 44,46	€ 88,92	22%
a4) Bretella ottica OS2 (L=2m) con connettori LC full-duplex	cad	4	N.D.	N.D.	€ 1,70	€ 40,80	22%
a5) INSTALLAZIONE/POSA IN OPERA					€ 1.700,00	€ 1.700,00	22%
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA VOCE A (collegamento fibra ottica)					(IVA ESCLUSA) € 5.417,22		
VOCE B) APPARATI ATTIVI <i>fornitura e posa in opera</i>							

b1) Ethernet switch 48 porte RJ45 10/100/100 Mbps + 2 porte SFP + 10 Gbps comprensivo di scheda/cavi stackwise codice C3650-STACK-KIT	cad	1	Cisco Systems	WS-C36504 8FD-SC + C3650S TACK.K IT	€ 5.500,00	€ 5.500,00	22%
b2) alimentatore aggiuntivo	cad	1	Cisco Systems	PWR-C2-1025W AC=C	€ 615,00	€ 615,00	22%
b3) transceiver SFP + 10GBase-LR	cad	4	Cisco Systems	SFP-10G-LR	€ 640,00	€ 2.560,00	22%
b4) Ethernet switch 48 porte SFP/SFP+ e 4 porte QSFP 40 Gbps con alimentazione ridondata	cad	2	Cisco Systems	WS-C3850-48XS-EC	€ 14.341,00	€ 28.682,00	22%
b5) Alimentatore aggiuntivo	cad	2	Cisco Systems	PWR-C3750 WACR =C	€ 512,00	€ 1.025,00	22%
b6) transceiver SFP + 10GBase-SR	cad	10	Cisco Systems	SFP-10G-SR	€ 239,00	€ 2.390,00	22%
b7) Access Point IAP-304	cad	1	HPE-Aruba	JX939A	€ 500,00	€ 500,00	22%
b8) Aruba LIC-AP Controller per AP Capacity License E-LTU	cad	1	HPE-Aruba	JW472 AAE	€ 70,00	€ 70,00	22%
b9) Antenne	cad	3		JW011 A	€ 19,00	€ 57,00	22%
b10) Aruba 3Y FC 24x7 Ctrl per AP Cap ELTU SVC	cad	1	HPE-Aruba	H2YU4 E	€ 28,00	€ 28,00	22%
b11) Aruba LIC-PEF Controller Policy Enforcement Firewall per AP Licence E-LTU	cad	1	HPE-Aruba	JW473 AAE	€ 70,00	€ 70,00	22%
b12) Aruba 3Y FC 24x7 Licence PEF Cn SVC	cad	1	HPE-Aruba	H2XX4 E	€ 28,00	€ 28,00	22%
b13) INSTALLAZIONE/POSA IN OPERA					€ 400,00	€ 400,00	22%
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA VOCE B - APPARATI ATTIVI (IVA ESCLUSA) € 41.925,00							
VOCE C) – CABLAGGIO <i>fornitura e posa in opera</i>							
c1) Armadio rack 19" 43U insonorizzato, dimensioni 800X800mm	cad	1	Tecnostel	F8716I PM	€ 750,00	€ 750,00	22%

c2) Condizionatore da 1,5 kW	cad	1	Tecnoste el	F9207	€ 1.350,00	€ 1.350,00	22%
c3) Cavo UTP Cat. 6	cad	N.D.	N.D.	N.D.	€ 991,25	€ 991,25	22%
c4) Bretelle UTP Cat. 6 (L=3m) con plug RJ45	cad	50	N.D.	N.D.	€ 2,32	€ 116,00	22%
c5) Bretelle UTP Cat. 6 (L=2m) con plug RJ45	cad	50	N.D.	N.D.	€ 3,00	€ 150,00	22%
c6) Modulo RJ45 Cat. 6 per scatole G503	cad	40	N.D.	N.D.	€ 4,85	€ 194,00	22%
c7) Scatole da esterno G503 complete di 1 modulo RJ45 Cat 6, placca, moduli ciechi, viti, supporti ecc	cad	2	N.D.	N.D.	€ 11,90	€ 23,80	22%
c8) Patch panel 19" 1U completo di 24 moduli RJ45 cat.6	cad	2	N.D.	N.D.	€ 50,00	€ 100,00	22%
c9) Passacavi 19" 1U	cad	2	N.D.	N.D.	€ 18,00	€ 36,00	22%
c10) Tubo corrugato da Ø 25 mm. comprensivo di materiale per fissaggio a pavimento	cad	N.D	N.D.	N.D.	€ 539,00	€ 539,00	22%
c11) INSTALLAZIONE/POSA IN OPERA					€ 2.300,00	€ 2.300,00	22%
TOTALE COMPLESSIVO VOCE C (IVA ESCLUSA) € 6.550,05							
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA VOCI A+B+C (IVA ESCLUSA) € 53.892,27							
(importo base d'asta non superabile € 65.000,00)							
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. compresi nell'Offerta: € 332,15							
Garanzia (minimo 24 mesi: SLA richiesti Next Business Day) inclusa in offerta: 24 mesi							
Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, valutati dalla stazione appaltante non soggetti a ribasso (ove previsti da Arcs) : € 300,00							

3. **di dare atto altresì** che l'ARCS provvederà:
- ✓ a redigere il DUVRI;
 - ✓ alla nomina, se del caso, del direttore dell'esecuzione del contratto;
4. **di dare atto** che alla spesa di € 54.192,27 oltre iva 22% per un importo di € 11.922,30 per un totale complessivo di € 66.114,57= si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti aziendale anni 2018-2020 di cui alla DGR 1424/2018 – Decreto SETI 2018/1481 - (CUP E22C19000030002);

5. **di stabilire** che, a verifica di conformità effettuata, gli apparati in argomento verranno inseriti nel Registro dei beni ammortizzabili dell'ARCS;
6. **di provvedere** al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.
7. **di trasmettere** il presente provvedimento con relativi allegati alle parti interessate per gli adempimenti di competenza.

Letto, approvato e sottoscritto

Il dirigente responsabile
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Elena Pitton
firmato digitalmente

Elenco allegati:

1	All 1.pdf
---	-----------